1 11.01.21 de / 335A
02
76
36
2
Ihre Vorteile
• Einfache Kontaktvervielfachung und -verstärkung, auch von
 Sicherheitsschaltgeräten

Klassifizierung nach DIN EN 50155
Standardtype mit eingelötetem Relais
Bestellbeispiel
Bestellbeispiel
Steckfassung
HL 3094NC/102 DC 24 V: Mit Freilaufdiode und LED
  Artikelnummer: 0067991
Passendes Relais: OA 5601.48/2133L1 DC 24 V
  3 Schließer, 1 Öffner
  Kontaktwerkstoff: AgNi + 0,2 µm Au
  Artikelnummer: 0046563
weitere Varianten auf Anfrage
Standardtype für steckbare Relais
3 11.01.21 de / 335A
Lichtbogengrenzkurve
Elektrische Lebensdauer
Kennlinien
0
0,1 0,3 0,5 1 3 5 10
Schaltstrom A
50
100
150
250
200
Sc
ha
lts
pa
nn
un
gV
DC
M
20
33
2_
a
Sicheres Abschalten, kein stehender Lichtbogen,
max. 1 Schaltspiel / s
0,1
1
10
104 510 106 7 1010 8
S
c
h
a
lt
s
tr
o
m
A
Schaltspiele
Elektrische Lebensdauer der Ausgangskontakte gemäß
DIN EN 60947-5-1 / Anhang C.3
DC13:24V
DC1:24VAC1:230V
AC15:230V
M20335_a
4 11.01.21 de / 335A
HL 3094N._ _C
HL 3094NC
Maßbild mit Sicherheitsrelais
Maßbild mit Steckfassung